
2025 年（令和 7 年）４月８日 

保 護 者 様 

        明石市立二見北小学校長 入江 由美子 

明石市立二見北小学校 PTA 会長 雨﨑 彰子 

                      

 

学校での活動における児童写真の掲載について（お知らせ） 

 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動およびＰＴＡ活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがと

うございます。 

 さて、本校では、学校だよりや学年だより、学校ホームページ、その他ＰＴＡ広報誌

等によって、子どもたちの学校での活動や取組の様子を紹介しています。その際、児童

が映った画像を掲載させていただく場合がありますが、プライバシーの保護等の観点か

ら、以下の方針に沿って進めてまいります。 

 

【画像掲載の方針】 

○学校ホームページでは、個人が特定されないよう顔や名札等の部分にマスキングを

施したり、広範囲で全体の様子を伝えるものを選定したりします。  

○広報誌や学校だより、学年だよりでは、学年全体の集合写真や活動中の様子を撮影

した画像を掲載することがありますが、個人が特定されない画像を選定します。 

○配布が限定されている学級だよりでは、児童の表情が分かる写真を掲載することが

あります。（不都合がある場合は、個別に担任までお申し出ください。） 

 

なお、このお知らせをもって掲載方針をご了承いただきたく、児童の画像を掲載する

ことについて個々の承諾書提出を不要とすることをご了承ください。 


